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انعکاس

نکته

تجارت نيوز نوشت: هک شدن مجلس دوباره  •
نگرانی های مرسوم بابت ضعف امنیت سایبری در 
ایران را یادآوری کرد. این در حالی است که چندی 
پیش حمله سایبری به تپسی و اسنپ این خطر را 
گوشزد کرده بود که زیرساخت های امنیت سایبری 
تا چه حد ضعیف است. کوچ نخبگان به خارج از 

کشور نیز این وضعیت را سخت تر می کند.
عصرایران  نوشت : مقامات آمریكا مدعی اند  •

ایران از کشتی بهشاد برای ارائه اطلاعات هدفمند به 
انصارا... استفاده می كند تا حملات آن ها به کشتی  
ها مؤثرتر باشد. سه مقام آمریکایی به شبکه خبری 
"ان بی سی نیوز" گفتند که این کشور به یک کشتی 
نظامی ایرانی در دریای سرخ و خلیج عدن حمله 

سایبری کرده است.
انصاف نيوز خبرداد: مسعود پزشکیان گفت:  •

وعده داده بودند که با حضورشان در مجلس و دولت 
سفره  مردم را رنگین خواهند کرد و می گفتند »مگر 
مرغ و گوشت مردم به برجام ارتباطی دارد؟!«؛ آن 
مرغی که می گفتند به برجام ربطی ندارد 20 هزار 
تومان بود و الان همان مرغ 120 هزار تومان شده 
است! با همین عملکرد ها قدرت خرید مردم کاهش 

پیدا کرده است.«
محبی،  • حسین  شــد:  مدعی  اعتمادآنلاین 

معاون تبلیغات سپاه گفت : 1۶00 شاعر در سپاه 
شناسایی شدند که با حافظ و سعدی و مولانا که از 
شعرای بزرگ جامعه ادبی کشور هستند خیلی هم 

فاصله ای ندارند.
اصلاحات نيوز خبرداد: محمدجواد ظریف در  •

بیست و دومین کنگره حزب  مردم  سالاری گفت: 
از هر 10 دانشجویی که من را می بینند، 5 نفر آن ها 
می گویند برای ما رزومه بنویس که از کشور خارج 
شویم. معتقد به بهترین روابط با روسیه هستم، اما 
با چشم باز. چین وارد بازی ژئوپلیتیک با آمریکا 
نمی شود. هیچ کس به اندازه من از موشک ایران 
دفاع نکرده، ولی مزیت نسبی ما »مردم« بوده؛ این 
مزیت را فــدای حوزه های غیر رقابتی نکنیم. در 
مذاکره اول باید گوش کنیم. تندروی نتیجه نبود 

خودباوری است.
 انتخاب نوشت: ضرغامی وزیر میراث فرهنگی،  •

گردشگری و صنایع دستی خطاب به راهنمایان 
گردشگری گفت:  من از طرف شما می گویم گردشگر 
که می آید باید سیم کارتی داشته باشد که با خانواده 
خود در ارتباط باشد، پس چگونه عکس تفریحات 
و یادگاری خود را از ایــران بفرستند. ما یک جمله 
می گوییم که  سیم کارت بدهند همه حمله می کنند.

فرهيختگان - این روزنامه  به عملکرد انتخاباتی  •
اصولگرایان انتقاد کرد و نوشت: در انتخابات 
فعلی که پس از تجربه بــازی در زمین یک طرفه 
انتخابات قبلی اســت، اصولگرایان »بد عادت« 
شدند. اصولگرایان عادت دارند از سبد ارزش ها وام 
انتخاباتی می گیرند و تا الان ابربدهکار انتخاباتی به 
ارزش های انقلابی محسوب می شوند. هیچ کدام از 
سیاسیون حرف حسابی برای ایجاد موج اجتماعی 
به منظور مشارکت سیاسی ندارند، حتی حنای 
»شفافیت« اصولگرایان دیگر رنگی نــدارد، مثل 

شوخی اصلاح طلبان با آزادی.
اعتماد - وقتی حسن روحانی یا هر نامزد دیگری  •

تقاضا می کند شورای نگهبان دلایل عدم احراز 
صلاحیت او را اعلام کند، شورای نگهبان نمی تواند 
به بهانه هایی چون حفظ حریم خصوصی و... 
استناد کرده و دلیل عدم احراز فرد را اعلام نکند. 
در این میان یک تناقض عجیب دیگر هم مطرح 
ــل رد  ــلام دلای اســت و آن ایــن که حتی پس از اع
صلاحیت افراد، گفته می شود فرد نباید این دلایل 
را منتشر کــرده یا عمومی کند! به نظر می رسد 
شورای نگهبان به این شکل برخورد می کند و این 
نوع محدودیت ها را اعمال می کند، چون دستش 

از استدلال تهی است. 
ــای  • ــال ه ــک ــم - بــه رغــم تــکــاپــوی رادی جــام ج

اصلاحات در ماه های اخیر برای مسلط شدن بر 
تصمیم انتخاباتی جریان اصلاح طلب اما تحولات 
روزهای اخیر همچون بیانیه 110 اصلاح طلب 
در تاکید بر لزوم مشارکت در انتخابات و اخبار 
آمادگی اصلاح طلبان و اعتدال گرایان برای تهیه 
پــروژه  شکست  بیانگر  انتخاباتی  فهرست های 
رادیــکــال هــای ایــن جریان اســت. بــه تازگی نیز 
عطریانفر خبر از موضعی می دهد که خاتمی چند 
شب پیش بیان کرده و کاملا مغایر با برنامه ای است 

که تحریم طلبان جبهه اصلاحات دنبال می کنند.
هم ميهن - بحران های اقتصادی و افزایش  •

هزینه های زندگی و تأمین معاش، باعث شده است 
که توجه به مقوله فرهنگ به طورکلی کاهش یابد و 
در این میان سینما نیز تحت تأثیر این روند قرار گرفته 
است. کاهش توجه به سینما و حذف شدن آن از 
سبد هزینه های بسیاری از خانواده ها و به عبارت 
دیگر فقیر شدن طبقه متوسط نیز، به طور طبیعی 
تأثیر منفی بر سینما و جشنواره فجر گذاشته است.

یادداشت

قابلیتی جدید و تعیین کننده
ــار موشک  ــداران بــرای اولــیــن ب ــاس 1-ســپــاه پ
بالستیک نقطه زن را از روی یک کشتی غول 
پیکر شلیک کرد.البته قابلیت شلیک موشک 
از روی کشتی  مربوط به الان نیست؛ نکته مهم 
این است که ارتش و سپاه جمهوری اسلامی، 
 هیچ گــاه توانایی هــای به روز خــود را نمایش 
نمی دهند تا تسلیحات و تاکتیک های نوین آنان 
لو نرود.2- قابلیت شلیک موشک بالستیک از 
روی کشتی های اقیانوس پیما به ایران این امکان 
را می دهد که هر کشتی نظامی و غیرنظامی را به 
یک پایگاه موشکی متحرک روی آب تبدیل کند و 
برای هدف قرار دادن هیچ کشوری، محدودیت 
نداشته باشد.3- دیگر همه به این نتیجه رسیده 
اند که ایران قابلیت ساخت موشک های قاره پیما 
را دارد اما این نوع موشک ها بسیار گران قیمت 
هستند و برای حمل محموله های جنگی متعارف 
مقرون به صرفه نیستند؛ به همین دلیل کشورها 
تنها کلاهک های اتمی را روی آن ها سوار می 
و  از  کشتی  قابلیت شلیک موشک  امــا  کنند. 
هدف قرار دادن موضعی با یک موشک بالستیک 
متعارف، در نقطه ای دور از خاک اصلی کشور، 
می تواند مورد استفاده واقع شود.4- از این به 
بعد، ناوها و کشتی های موشک انداز وابسته به 
سپاه می توانند در فاصله 2000 کیلومتری از هر 
کشوری مستقر شوند و در صورت لزوم، ماموریت 
محوله را با دقت به انجام رسانده و اهداف تعیین 
شده را منهدم سازند.5- این توانایی جدید، 
اصل عدم تمرکز و پراکندگی تسلیحات و لانچرها 
 را با موفقیت انجام می دهــد؛ به عبارت دیگر 
مــوشــک هـــای مــهــم ســپــاه از طــریــق اســتــقــرار 
بر کشتی، در سرتاسر آب های کره زمین می 
توانند مستقر شوند و هزینه تسلیحاتی و انسانی 
جنگ احتمالی با ایران برای هر کشوری را به 
شدت افزایش دهند.۶- یکی از راهبردهای 
موفق ارتش آمریکا، استقرار موشک های کروز 
توماهاوک بر کشتی های جنگی است؛ یعنی 
آمریکا برای هدف قراردادن کشورها، از موشک 
با  امــا  کند  نمی  استفاده  قاره پیما  بالستیک 
استقرار ناوگانش در فاصله 2000 کیلومتری 
کشورهای مدنظر، آن ها را تهدید و در صورت 
لزوم هدف قرار می دهد . برای نمونه در سال 
هــای اخیر در حملات متعدد به یمن، عــراق، 
افغانستان، سوریه و ... از کشتی های جنگی 
موشک انداز خود استفاده کرد. اما موشک های 
کروز توماهاوک، هم پایین تر از سرعت صوت 
حرکت می کنند و نیز قدرت تخریب پایین تری 
به نسبت موشک های بالستیک دارند .7- سپاه 
پــاســداران در سال های اخیر در حــال ساخت 
ــدازی شناورهای اقیانوس پیماست و  و آب ان
استقرار موشک های بالستیک روی آن ها، توان 
بازدارندگی ایران را به شدت بالا می برد.8- نکته 
مهم شلیک های سپاه از روی کشتی، استفاده از 
لانچری به شکل کانتینر بود که اختفا و استتار 
مناسبی را برای موشک ها فراهم می کند. در 
پایان باید گفت، تمام اقدامات نظامی اخیر ایران 
در راستای بازدارندگی است؛ یعنی مجموعه 
اقداماتی که یک کشور انجام می دهد تا دیگران 
را از حمله و تهدید علیه خود منصرف سازد.ظاهرا 
این راهبرد تاکنون موفقیت آمیز بــوده است و 
گزینه حمله نظامی به ایران حتی در لفظ هم از 

سوی حاکمان کاخ سفید به کار برده نمی شود.

صلاحیت  تکلیف  تعیین  از  پــس   توکلی-  
نامزد های انتخاباتی خبرگان رهبری که البته 
با حواشی زیادی همراه شد و چهره هایی نظیر 
حسن روحانی و سید محمود علوی رد صلاحیت 
شدند، از هفته گذشته  مهلت قانونی تبلیغات 
ــرای نــامــزد هــای تایید صلاحیت شــده آغــاز  ب
شده است. طبق گفته طحان نظیف سخنگوی 
شــورای نگهبان، از میان 510 داوطلب ثبت 
نام کرده در انتخابات خبرگان برای تصاحب 
88 کرسی این مجلس، صلاحیت 144 نفر 
توسط شــورای نگهبان تأیید شده و 3۶۶ نفر 
یا انصراف داده اند یا مُهر قرمز ردصلاحیت بر 
پرونده شان نقش بسته است. تعداد نامزد ها 
و کرسی های موجود اما مورد توجه بسیاری 
از رسانه ها قرار گرفته است. به عنوان نمونه 
در استان آذربایجان غربی 4 نامزد انتخاباتی 
ــرای 3کــرســی، در استان لرستان 3 نامزد  ب
ــارس و  ــرای 2 کرسی و استان ف انتخاباتی ب

۶ نامزد انتخاباتی برای  آذربــایــجــان شرقی 
5 کرسی خبرگان رهبری رقابت می کنند!  
بیشترین تعداد نامزدهای انتخاباتی نیز  متعلق 
به حوزه انتخابیه استان تهران است به طوری که 
2۶ نامزد انتخاباتی برای 1۶ کرسی خبرگان 
رقابت می کنند. در همین راستا و  پس از اعلام 
2۶ کاندیدای مجلس  نتایج نهایی و اسامی 
خبرگان رهبری از حوزه انتخابیه تهران، جامعه 
روحانیت مبارز و جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم، لیست کاندیداهای مد نظر خود برای تهران 
را ارائه دادند. در میان لیست 1۶ نفره منتشر 
شده توسط دو تشکل روحانی تهران نشین و 
قم نشین، 11 کاندیدا به نام های محمد علی 
موحدی کرمانی، علیرضا اعرافی، سیدمحمد 
علی موسوی جــزائــری، قربانعلی دری نجف 
آبــادی، حسینعلی سعدی، غلامعلی صفایی، 
محسن قمی، محمود محمدی عراقی، غلامرضا 
غلامعلی  و  پــور  مومن  علی  مقدم،  مصباحی 

نعیم آبادی مشترک هستند.جامعتین اما در 5 
کاندیدای باقی مانده افتراق نظر دارند. برهمین 
اساس آقایان علی رازینی، محسن اسماعیلی، 
هــادی صــادقــی، حمید حــوالــی شــهــریــاری و 
مصطفی پورمحمدی مورد تایید جامعه روحانیت 
مبارز قرار گرفته اند.در لیست جامعه مدرسین 
ــش زاده مؤمن،  هم اسامی آقــایــان احمد دان
محمود رجبی، سعید صلح میرزائی، محمدرضا 
ناصری و عبدالجواد ابراهیمی فر دیده می شود.
درحالی جامعتین بر روی 5 کاندیدا در انتخابات 
مجلس خبرگان ششم به توافق نرسیده اند که 
سابقه این عدم توافق بر روی لیست کامل در 
انتخابات پیشین هم وجود داشت با این تفاوت 
که در انتخابات خبرگان پنجم محور اختلاف 
بر روی اسم آیت ا.... هاشمی رفسنجانی بود 
که در لیست جامعه روحانیت قــرار گرفت اما 
جامعه مدرسین حاضر نشد نام او را در لیست 
خــود بــگــذارد. مصباحی مقدم در توضیح به 
ائتلاف نرسیدن جامعتین اظهار داشــت: در 
خصوص تهران گفت وگوهای ما با هیئت رئیسه 
محترم جامعه مدرسین انجام شد و الحمدلله 
در اکثر موارد اشتراک داشتیم اما در مواردی 
فضای  به  نسبت  آشنایی  با  روحانیت  جامعه 
سیاسی و اجتماعی تهران و با لحاظ سوابق 
نامزدها، افرادی را  به صورت اختصاصی معرفی 
کــرد. به نظر می رسد جامعه روحانیت مبارز 
ــدارک لیست خــود تــلاش کــرده تا بیشتر  در ت
نگاه سیاسی و رقابتی کــردن فضا را بر نگاه 
حوزوی مقدم بدارد؛ حضور چهره هایی همچون 
مصطفی پورمحمدی دبیرکل جامعه روحانیت 
و وزیرسابق دادگستری، محسن اسماعیلی 
تنها عضو غیر ملبس مجلس فعلی خبرگان، 
علی رازینی از شخصیت های قدیمی دستگاه 
قضایی، حمید شهریاری رئیس سازمان تقریب 
مذاهب و هادی صادقی معاون فرهنگی قوه 
قضاییه را می توان دلیلی بر این نگاه دانست.در 
حقیقت در این فهرست وزنه سابقه اجرایی  به 

خصوص در دستگاه قصایی و حقوقی سنگین تر 
اســت. با وجــود ایــن، جامعه مدرسین به دلیل 
انتخابات و  ــرده در  کثرت اعضای ثبت نام ک
همچنین نگاه حوزوی و علمی، چهره هایی را 
در لیست گنجانده که هم عضو جامعه مدرسین 
هستند و هم در حــوزه و روحانیت از شأنیت 
خاصی برخوردار هستند.حضور آیات دانش 
زاده مومن و رجبی که عضو این نهاد حوزوی 
هستند یا آیــات صلح میرزایی استاد حــوزه و 
محمدرضا ناصری نماینده ولی فقیه در یزد، 
دلیل اختلاف بین دولیست جامعه روحانیت و 
جامعه مدرسین است.نکته قابل توجه در این دو 
فهرست،   ذکرنشدن نام آیت ا...امامی کاشانی 
نماینده ادوار خبرگان رهبری از حوزه انتخابیه 
تهران بــود. غیبتی که مشخص شد به خاطر 
انصراف خود آیت ا...امامی کاشانی از انتخابات 
ــت. در همین باره  ــوده اس خبرگان رهبری ب
یکی از نزدیکان آیت ا ...امامی کاشانی با تأیید 
انصراف ایشان از حضور در رقابت های انتخابات 
خبرگان، گفت: انصراف ایشان به دلیل کهولت 
سن و شرایط جسمانی بــود و همان طــور که 
برخی دیگر از بزرگان همچون آیت ا.... جنتی 
هم ثبت نام نکردند، ایشان صلاح دانستند در 
انتخابات حضور نداشته باشند. در همین باره 
و با توجه به این که نامزد های انتخابات خبرگان 
رهبری از فرصت دو هفته ای خود استفاده کرده 
و با حضور در رسانه ها و تریبون های مختلف به 
تبلیغات می پردازند. یکی از تبلیغات هایی که 
در شبکه های مجازی بسیار دیده شد، تبلیغات 
ــت ا.. اشــکــوری، بــرای انتخابات  انتخاباتی آی
مجلس خبرگان رهبری در استان گیلان که 
در تلویزیون گیلان انجام شــده اســت که وی 
خواستار افزایش نانوایی های استان می شود.
تبلیغات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
از چهارشنبه گذشته آغاز شده و به مدت 15 
روز ادامه دارد. 144 نامزد انتخاباتی برای 88 

کرسی خبرگان رهبری رقابت می کنند.

همزمان با انصراف آیت ا... امامی کاشانی از انتخابات خبرگان، چرایی اختلافات 

ليست جامعه روحانيت مبارز  و جامعه مدرسين در تهران را بررسی کردیم

فصل تبلیغات خبرگان

رفته رفته شکاف میان جریان رادیکال اردوگاه 
اصلاح طلبی با جریان حامی مشارکت بیشتر 
می شود. حالا و در ادامــه  بیانیه پر سر وصدا 
ــرای ورود فعال  ــلاح طلبی ب 110 فعال اص
اصلاحات به انتخابات، این بار رئیس دولت 
اصلاحات در دیدار اخیر خود با اعضای حزب 
مجمع ایثارگران به صراحت موضع خود را در 
قبال انتخابات مشخص و اعلام کرد که اصلاح 
طلب واقعی با انتخابات، با حاکمیت و با مردم 
قهر نخواهد کرد نخواهد کرد: »اصلاح طلب 
واقعی با کسی قهر نیست و قهر نخواهد کرد. 
گرچه ممکن است موضع داشته باشد و انتقاد 
کند و باید بکند ولی با انتخابات، با حاکمیت و 
به خصوص با مردم قهر نخواهد کرد. برعکس، 
دلش می خواهد درکنار مردم و با مردم و به نفع 
مردم عمل کند. اگر هم قهری هست نه از سوی 
اصلاح طلبان که از سوی قدرت حاکم است که 

با اصلاح و اصلاح طلبی قهر کرده است.« سید 
محمد خاتمی افزود: »و در مسئله انتخابات هم 
باید از انتخابات دفاع کرد. چرا که انتخابات راه 
رسیدن به یک نظام مردمی مردم سالاری است 
که می تواند خیر مردم را تامین کند و مردم در آن 
احساس رضایت کنند؛ هم دنیای مردم را بهتر 
کند و هم آنها که اهل آخرت هستند احساس 
کنند که در این دنیا می توانند مسیر آخرت خود 
را، بدون آن که مزاحم کسی شوند و بدون این که 
کسی مزاحم آن ها شود طی کنند. پس از نظر 
ما انتخابات بسیار مهم است و اگر انتقادی هم 
هست، به این است که انتخابات در جای خود 

نیست و باید به جای اصلی خود برگردد.« این 
اظهارات رئیس دولت اصلاحات مورد توجه 
بسیاری از کاربران فضای مجازی قرار گرفت 
و با واکنش های مثبتی رو به روشد و برخی از 
کاربران اصلاح طلب نیز از آن به عنوان فصل 
الخطاب یاد کردند. اظهاراتی که اگر چه انجام 
گرفته و میزان تاثیرگذاری آن بر مشارکت در 
انتخابات پیشرو قابل ارزیابی نیست اما هرچه 
باشد جایگاه جریان های رادیکال اصلاح طلبی 
همچون اتحاد ملت را مورد خدشه قرار خواهد 
داد و به قدرت گیری جریان های معتدل اصلاح 

طلبی کمک خواهد کرد.

علی مطهری، سرليست صدای ملت	 
در این میان پیش از این سخنگوی حزب ندا از 
ائتلاف احزاب فعال در انتخابات سخن گفته بود. 
حالا و در تازه ترین خبر آن طور که ایسنا مدعی 
ــزاب ندای  شده  لیست صــدای ملت توسط اح
ایرانیان، اعتماد ملی، کــارگــزاران سازندگی، 
اعتدال و توسعه و نیروهای اعتدال گرا در تهران 
در حال نهایی شدن است و تا چند روز آینده منتشر 
می شود.تا این لحظه حضور سید محمد بطحایی، 
هوشنگ بازوند، پروین داداندیش، منصور حقیقت 
پور، مصطفی خانزادی، رضا امیدوار تجریشی، 
زهرا ساعی، محسن علیجانی و ناهید تاج الدین 
قطعی شده است. علی مطهری سر لیست صدای 
ملت در تهران خواهد بود. همچنین در روزهای 
آتی لیست احــزاب نــدای ایرانیان، کارگزاران 
سازندگی، اعتماد ملی و اعتدال و توسعه در 100 

حوزه انتخابیه منتشر خواهد شد. 

مرزبندی با جریان انسدادطلب 
سيدمحمد خاتمی: اصلاح طلب واقعی با انتخابات، با حاکميت و با مردم قهر 

نخواهد کرد 

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: جمهوری 
اسلامی ایران به حسن همجواری همیشه احترام 
گذاشته و می گذارد و هیچ زمانی قصد تهدید، 
تعدی، تجاوز به کشورهای همسایه نداشته و 
ندارد. امیر سرتیپ کیومرث حیدری در حاشیه 
نخستین آیین بزرگداشت خانواده های معظم 
شهدا، جانبازان و رزمندگان مدافع حرم نیروی 
زمینی ارتش در جمع خبرنگاران گفت: همه 
کسانی که در جغرافیای مــرزی با ما همسایه 
هستند ما به حسن همجواری همیشه احترام 

گذاشته و می گذاریم و هیچ زمانی جمهوری 
اسلامی قصد تهدید، تعدی، تجاوز و تصرف یک 
وجب از خاک و سرزمین کشورهای همسایه 
ــدارد.وی با تاکید بر این که اصلًا در  نداشته و ن
استراتژی و راهبرد جمهوری اسلامی تصرف و 
تجاوز به کشورهای همسایه نیست، گفت: اما 
تأمین امنیت پایدار رسالتی است که بر دوش 
نیروهای مسلح است و این امنیت پایدار زمانی 
با پهپاد یا با دوربین انجام می شود و زمانی هم با 
حضور فیزیکی و با انسداد مرزها صورت می گیرد، 

بنابراین دیگران نمی توانند بــرای ما 
تعیین تکلیف کنند که قــرار است ما 
در مرزهایمان چه کاری انجام دهیم. 
امیر سرتیپ حیدری در ادامه اظهار 

داشت: این که ما می خواهیم در 
مرزهایمان امنیت ایجاد 

کنیم تشخیص نظام 
مقدس جمهوری 

است  اسلامی 
چگونه  کــه 

می خواهد این کار را انجام دهد. فرمانده 
نــیــروی زمینی ارتــش خاطرنشان کــرد: 
می خواهیم در مرزهایمان انسداد انجام 
دهیم و مبادرت به این کار هم داریم و این کار 
ظلم به کشورهای همسایه نیست، 
ــام کشورها  ــم ت ــه در  ــراک چ
متداول است که با اختیار 
و طــرح و برنامه خود 
انسداد مرز ایجاد 

می کنند.

پادشاه و ولیعهد سعودی  به تازگی در پیامی به 
رئیس جمهور ایران، فرا رسیدن سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی را تبریک گفتند.نکته جالب 
ایــن که بن سلمان تا همین چند ســال پیش، 
معتقد بود ایران به دنبال تلاش برای ظهور امام 
دوازدهم شیعیان است و نمی شود با آن تعامل 
کرد و همچنین به صراحت اعلام کرد جنگ را 
به داخل این کشور می کشاند. اما تهران با صبر 
و حوصله و حمایت از متحدش در یمن، سعودی 
را به این نتیجه رسانید که جنگ افروزی هایش به 
ثمر نمی رسد و باید واقعیتی به نام محور مقاومت 
را بپذیرد.البته مدعیانی بودند که ادعا کردند 
ایران برای تعامل با سعودی، یمن را معامله کرده 
است.حال که حدود یک سال از برقراری مجدد 
روابط میان ایران و سعودی گذشته، بهتر می توان 
قضاوت کرد که کدام کشور از سیاست های خود 
کوتاه آمده است.همچنین دولت نجات ملی یمن 
)متحد استراتژیک جمهوری اسلامی( تا حدی 
قوی و نیرومند شده که پنجه در پنجه آمریکا و 
انگلیس می افکند و هیچ کشتی بدون اجازه این 

دولت نمی تواند از باب المندب عبور کند.

امیرسرتیپ حیدری: در مرزهایمان انسداد ایجاد می کنیم 

پس از دو انفجار در شریان های اصلی خط 
تحلیلگران  از  بسیاری  طبیعی،  گــاز  انتقال 
این اتفاق را آن هم در آستانه موج جدید سرما  
حاصل یک سناریوی تروریستی دانسته و ووزیر 
نفت نیز اعلام کرد که این یک اقدام خرابکارانه 
بوده است. حالا و پس از گذشت چند روز از این 
اتفاق جزئیات جدیدی از این اقدام خرابکارانه 
منتشر شده است.  به نوشته برخی رسانه ها، 
این خرابکاری با استفاده از پوشش تپه ها و 
بدون استفاده از وسایل نقلیه در نقطه خارج از 
دید و پس از شناسایی موقعیت حفاری انجام و 
مقدار زیادی ماده منفجره زیر لوله ها جاسازی 
شده بود که با کنترل از راه دور انفجار انجام 
شــده اســـت.از همان لحظات ابتدایی )2تا 
3نیمه شب( وزیر و تیم تخصصی با ارتباطات 
ویدئویی در جریان جزئیات خرابکاری قرار 
گرفت و دستورهای لازم داده شد. هدف از 
این خرابکاری تروریستی حذف 40درصد از 
گاز تزریقی کشور و صدمه به رفاه مردم بود که 
به لطف خدا و با همت متخصصان و آمادگی 
در سطح وزیــر نفت، اهــداف خرابکاری که با 

پیوست رسانه ای )پیامک جعلی( بود و با آگاهی 
از سردی هوا در روزهای جاری، محقق نشد.
سرعت عمل و آمادگی فنی پرسنل به علاوه 
آرایــش خطوط لوله و اقدامات هوشمندانه و 
پیشگیرانه موجب شد که هیچ خانه ای دچار 
افت فشار یا قطعی گاز نشود. با تدبیر و آمادگی 
فنی  مسیر اصلاح شد و تست های اولیه جوش 
های خطوط لوله انتقال گاز انجام شده است.
به علت همین آمادگی فنی تزریق گاز به خطوط 
لوله بروجن آغاز شد. ایران آنلاین نیز نوشت: 
انتقام از ناکامی های آشوب های سال گذشته 
و ناکامی در ترویج ناامنی به واسطه اقدامات 
تروریستی در برخی نقاط کشور در کنار انتقام 
از دولت سیزدهم برای کار و فعالیت و ممانعت 
از قطع گاز شهروندان در سردترین روزهای 
سال، اهدافی است که پیمانکاران پروژه های 

خرابکاری برای ضربه زدن به امنیت ایرانیان 
دنبال می کنند؛ اهدافی که هر روز بیش از 
گذشته در نظر آن ها کوچک و کوچک تر شده 
و جز ناامیدی و روسیاهی ثمر دیگری برایشان 
نخواهد داشت.در همین راستا موضوع حفاظت 
فیزیکی و حضور دیده بان بر سر خطوط انتقال 
گاز را با یک کارشناس حوزه انــرژی در میان 
گذاشتیم  و این  کارشناس حوزه انرژی در پاسخ 
به این سوال خراسان که آیا حفاظتی از شریان 
اصلی خطوط لوله گاز انجام می گیرد یا نه؟ با 
بیان این که بررسی های دوره ای در دستور کار 
عوامل شرکت گاز هست، گفت: »صرفا موضوع 
انفجار و خرابکاری نیست که باعث انفجار خط 
لوله گاز می شود؛ گاهی زلزله و عوامل طبیعی 
سبب شکستی خط لوله و انفجار می شود.« وی 
در ادامه به ما گفت: »هرچه باشد همان طور که 

بر تک تک خطوط تلفن یا دکل های برق شهری 
حفاظت فیزیکی وجود ندارد، خطوط انتقال 
گاز نیز از این قاعده مستثنا نیست و اصلا هم 
منطقی نیست که بخواهد از کیلومترها خط 
لوله حفاظت انسانی و فیزیکی انجام بگیرد.« 
وی افزود: »با همه این وجود شرکت گاز و وزارت 
نفت برای حوادث غیر مترقیه و شرایط بحرانی 
این چنینی همواره آماده است و همان طور که 
در این مورد هم شاهد بودیم کمتر از چند ساعت 
از بروز این حادثه مسئولان و کارکنان شرکت 
گاز بر اوضــاع مسلط شده و در مدت کوتاهی 

شریان آسیب دیده احیا و به خط بازگشت.«

جزئیات جدید ازخرابکاری گازی 
هدف از این خرابکاری تروریستی حذف ۴۰درصد از گاز تزریقی کشور و 

صدمه به رفاه مردم بود 
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